UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
Bacharelado em Biblioteconomia EaD

Campus Universitário do Canela – Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº

Vale do Canela (parte superior) – Canela – Salvador, BA – CEP 40.110-100

E-mail: colbibead@ufba.br

RESOLUÇÃO Nº 02/2023

O Colegiado do Curso de Bacharelado em Biblioteconomia na modalidade a distância;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Bacharelado em

Biblioteconomia na modalidade a distância, estabelecido no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB).

Art. 2º Designar os membros do referido núcleo: NATANAEL VITOR SOBRAL,

matrícula SIAPE 1379659; JAIRES OLIVEIRA GUTERRES, matrícula SIAPE

1206501; DÉBORA LEITÃO LEAL, matrícula SIAPE 3192371; KÁTIA DE

OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula SIAPE 1938164 e MAÍRA SALLES DE

SOUZA, matrícula SIAPE 2294365

Art. 3º Nomear MAÍRA SALLES DE SOUZA, presidente desta comissão.

Art. 4º Revoga a portaria nº 01/2023.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 28 de agosto de 2023.

Kátia de Oliveira Rodrigues

Coordenadora do Bacharelado em Biblioteconomia

mailto:colbibead@ufba.br

		2023-08-28T16:37:46-0300